
19.05.2021 Laufenburg-Rheinsulz-Etzgen-Schwaderloch-Leibstadt 
Zeit 07.00-16.15 Uhr 
Reine Wanderzeit 2 Stunden 55 Minuten 
Wanderstrecke 14,80 Km 
Durchschnitt 5,10 Km pro Stunde 
Anstieg 173 Meter 
Abstieg 149 Meter 
Leistungskilometer* 17,03 LKm 
Wetter Bedecktes/regnerisches Frühlingswetter bei ca. 15° C   

Verpflegung Restaurant Warteck, Laufenburg           

Öffentlicher Verkehr 

Hinreise: Bus 71 Titterten-Liestal; S3 Liestal-Pratteln; S1 Pratteln-Laufenburg 
Rückreise: Bus 149 Leibstadt-Laufenburg; IR Laufenburg-Basel; S3 Basel-
Liestal; Bus 71 Liestal-Titterten 

Kosten/Teilnehmer 

Mittagessen 
Öffentlicher Verkehr 
Zwischenverpflegung 
Total Kosten pro Teilnehmer 

36.20 
14.90 
  5.00 
56.10 

Teilnehmer Degen Edi, Paul Schweizer, Juha Tanskanen und Aebischer Hans Peter 
Besuchte Objekte --- 
Verschiedenes --- 
 
* Leistungskilometerberechnung gemäss Wikipedia: 
 Wanderstrecke + (Anstieg Meter : 100) + (Abstieg Meter : 300) 
 

 


